



情報セキュリティマネジメントシステム(ISMS)の 認証を取得

愛知時計電機株式会社(本社:愛知県名古屋市 代表取締役社長 國島 賢治)は、ガス・水道メーターのデータ配信サービス「アイチクラウド」を提供している営業本部 IoT 推進部が、情報セキュリティマネジメントシステム (ISMS:Information Security Management System)の国際標準規格「ISO/IEC 27001:2013」、「JIP-ISMS517-1.0(ISO/IEC 27017:2015)」の認証を 2024 年7月 29日付で取得いたしましたので、お知らせいたします。

情報セキュリティマネジメントシステムの理念に基づき、システムの維持・向上に取り組み、 お客様に安心してサービスをご利用いただけるよう努めてまいります。

今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

登録事業者	愛知時計電機株式会社 営業本部(IoT 推進部)	
認証規格	JIS Q 27001:2014	JIP-ISMS517-1.0
	(ISO/IEC 27001:2013)	[JIS Q 27017:2016
		(ISO/IEC 27017:2015)]
認証登録番号	MSA-IS-202	MSA-IS-202-CL
認証範囲	ホスティングサービスを利用したガスメーターの検針、 および水道メーター検針データ配信サービスの提供	

【本件に関するお問い合わせ先】

愛知時計電機株式会社 営業本部 IoT 推進部 TEL: 052-661-5265 FAX: 052-655-0091

E-Mail: kikaku@inet1.aichitokei.co.jp